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Pamiętaj o badaniach

Z danych Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego wynika, Ŝe nowotwory

złośliwe są jednym z najistotniejszych problemów zdrowotnych, zarówno

w Polsce jak i w województwie śląskim. W województwie śląskim – zajmują

drugą co do częstości przyczynę zgonów, powodując w naszym regionie 11

tys. zgonów, co stanowi 25% zgonów rejestrowanych w woj. śląskim danych–

mówi Ryszard Majer, dyrektor SCZP.

Polska na tle Europy naleŜy do krajów o średniej zachorowalności na nowotwory

złośliwe. Liczba nowych zachorowań niestety stale rośnie.

W Polsce rejestruje się rocznie ponad 125 tys.  zachorowań na nowotwory złośliwe,

z tego ponad 15 tys. zachorowań w woj. śląskim, co stanowi 12% nowych

przypadków zachorowań rejestrowanych w ciągu roku w całym kraju.

Nowotwory złośliwe są główną przyczyną przedwczesnej umieralności przed 65

rokiem Ŝycia i na tym tle Polska negatywnie wyróŜnia się wśród krajów europejskich.

Wyleczalność nowotworów w Polsce wynosi ok. 30%, podczas gdy w Europie

Zachodniej i USA wynik ten sięga 50-60%.

 - Skuteczność leczenia zaleŜy w duŜej mierze od stadium, w którym został wykryty –

zauwaŜa dyr. Majer – Dlatego tak waŜne jest, by nie lekcewaŜyć niepokojących

objawów chorobowych i regularnie wykonywać badania kontrolne. Rak rozpoznany

w początkowym stadium bywa bowiem często całkowicie uleczalny.

W województwie śląskim, wśród kobiet  dominuje zachorowalność na nowotwór

sutka (ponad 22% wszystkich zachorowań na nowotwory), wśród męŜczyzn

najwięcej nowych zachorowań przypada na nowotwór oskrzeli i płuc (23%

zachorowań na wszystkie nowotwory złośliwe u męŜczyzn).



W województwie śląskim najczęściej na nowotwory złośliwe chorują mieszkańcy

powiatów myszkowskiego, będzińskiego oraz Chorzowa, Katowic i Bielska-Białej –

mówi dyrektor Majer. – Najczęściej z powodu nowotworów złośliwych umierają

mieszkańcy Siemianowic Śląskich., Chorzowa, Katowic, Piekar Śląskich i powiatu

będzińskiego.

Wśród mieszkanek naszego województwa najczęstszą chorobą nowotworową

stanowiącą przyczynę zgonu jest rak sutka- ok. 16%, następnie nowotwór oskrzeli

i płuc –11%, nowotwór jelita grubego 8% i jajnika 6,5%.

Wśród męŜczyzn największy odsetek zgonów stanowią nowotwór oskrzeli i płuc

30,5%, Ŝołądka 8,1%, gruczołu krokowego ponad 6% i jelita grubego – równieŜ

ponad 6%.

Upowszechnianie informacji na temat nowotworów pozwoli na zmniejszenie

zachorowalności, a takŜe poprawę Ŝycia pacjentów i osób po przebytej chorobie.

Informacje pochodzą z opracowania Ośrodka Analiz i Statystyki Medycznej –

„Nowotwory złośliwe w województwie śląskim.”

Pełną wersje prezentujemy na stronie: http://www.sczp.gov.pl/index.php?g=1&p=52

W przypadku wykorzystania powyŜszej informacji prasowej, prosimy o podanie
źródła: Śląskie Centrum Zdrowia Publicznego w Katowicach.
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